Администрация г. Томска

Департамент образования

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 35 г. Томска

ПРИКАЗ

24.10.2022 г.          № 274-о

Об утверждении перечня, продолжительности занятий

и цен на платные образовательные услуги

на 2022-2023 учебный год

На основании ст.101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации Города Томска

от 24.03.2011 №249 «Об утверждении предельных цен на платные услуги муниципальных

учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет

департамент образования администрации Города Томска», в целях привлечения

дополнительных финансовых ресурсов на развитие и совершенствование образовательного

процесса МАОУ СОШ № 35 г.Томска, с учётом возможностям и  потребностям

учреждения, в связи с тем, что при комплектовании групп для изучения английского языка

по договору со Школой иностранных языков «English Star» (ИП Некрасова О.В.) было

набрано учеников больше, чем в прошлом учебном году и чем планировалось в этом году,

из-за чего необходимо внести изменения в утверждённый 20.09.2022 г Перечень

приказываю:

1.  Утвердить Перечень цен на платные услуги, оказываемые в МАОУ СОШ № 35

г.Томска на 2022-2023 учебный год в новой редакции (приложение 1).

2. Передать Перечень цен на платные услуги, оказываемые в МАОУ СОШ № 35 г.Томска

в департамента образования администрации Города Томска на согласование начальнику

департамента.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                               Е.А.Пьянзина

Утверждено:                                                                     Согласовано:

Директор МАОУ СОШ № 35 г.Томска              Начальник департамента образования

_____________ Е.А.Пьянзина                              администрации Города Томска

Приказ № ____ от 24.10.2022 г                                _______________ М.Г.Савенков

Перечень цен на платные услуги, оказываемые в МАОУ СОШ № 35 г.Томска
(наименование муниципального учреждения)

на 2022-2023 учебный год

NN

пп
Наименование услуги (работы)

Единицы

измерения

(продолжительность

1 занятия), мин.

Стоимость

одной услуги,

руб.

Количество

услуг в месяц,

шт.

Оплата

за месяц,

руб.

 Вид платной образовательной услуги*

1.  Дополнительная образовательная и

развивающая программа

«Шахматы-детям!»

45 80 8 640

2.  Подготовка к школе

« Подготовка к обучению в

школе»

40 80 24 1920

3.  Подготовка к школе

« Дошколёнок»
40 100 12 1200

4.  Робототехника (группа) 45 150 8 1200
5.  Спецкурс  «Планиметрия»  45 120 8 960
6.  Спецкурс  «Пишем сочинение»  45 120 8 960
7.  Спецкурс «Практическая

география»
45 120 8 960

8.  Спортивно-оздоровительные

занятия «Акробатика для

начинающих»

45 80 8 640

9.  Услуги логопеда: индивидуальные 45 200 8 1600

NN

пп
Наименование услуги (работы)

Единицы

измерения

Стоимость

одной услуги

за 1 кв.м в

час руб

Количество

услуг в

месяц,

час

Оплата

за месяц,

руб.

 Вид платной образовательной услуги

10 Предоставление и оформление

помещений для проведения

мероприятий, соревнований,

занятий  (1/3 кабинета 204 – 21,6

кв.м.)

кв.м/час 6,7 72 10 420

* виды платных образовательных услуг соответствуют перечню платных услуг, установленному постановлением

администрации Города Томска от 24.03.2011 №249 «Об утверждении предельных цен на платные услуги

муниципальных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет департамент

образования администрации Города Томска»

** оплата производится по учебному графику, календарному плану; пропорционально количеству

посещенных

		2022-11-23T18:25:03+0700
	Пьянзина Елена Анатольевна